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Svar på revisionsrapport Granskning av 
strokevården 

Bakgrund  
EY har genomfört en revison av strokevården in Blekinge. Den övergripande bedömningen är att 
strokevården inom Landstinget Blekinge vad beträffar de akuta flödena, vilka är kritiska när det 
gäller stroke, är med något undantag välfungerande och styrda med tydliga riktlinjer. Det finns 
däremot ett antal områden som kan utvecklas när det gäller hela vårdprocessen som spänner över 
både Blekingesjukhuset och primärvården. 
Utifrån vad som framkom i granskningen gavs följande rekommendationer:  
1. Överväg att genomföra en övergripande processbeskrivning av strokevården att användas i 
styrnings- och utvecklingssyfte. Med tanke på att vårdprocessen spänner över flera 
organisatoriska enheter kan inrättandet av en processägare även övervägas.  
2. Vidtag åtgärder för att öka andelen patienter som vårdas på strokeenheten. Detta finns klara 
evidens för att det är en framgångsfaktor för strokevården och är dessutom en målsättning i 
Socialstyrelsens riktlinjer.  
3. Vidtag åtgärder för att säkerställa korta ledtider till trombolys.  
4. Skapa enhetliga riktlinjer för länet när det gäller vem som ska följa upp patienterna efter 
sjukhusvistelsen.  
5. Utred vilka brister som finns i rehabiliteringsinsatserna i gränssnittet sjukhus primärvård.  
 

Bedömning 
Strokeprocessen är komplex inte minst för att den involverar flera olika verksamheter och 
organsiationer; akutkliniken, röntgen, medicinkliniken, rehabkliniken, primärvård och kommuner. 
Därmed är en gemensam bild av patientens väg genom vården av största vikt, så att de olika 
verksamheterna har kännedom om såväl sin egen som andras roller och uppgifter. Det finns 
processbeskrivningar, men följsamheten är inte bra, det finns olika uppfattningar om vissa saker 
och ingen tydlig mandatfördelning. Därmed finns inte heller förutsättningar för systematisk 
uppföljning och förbättringsarbete.  
 
Blekingesjukhuset och Primärvården har under 2017 testat en modell med systematiskt arbete 
med artrosprocessen, som varit framgångsrikt. Det vore lämpligt att denna modell även 
appliceras på strokeprocessen. Därmed skulle en styrgrupp och en arbetsgrupp med 
representanter för de olika verksamheterna bildas, med uppdrag att utifrån aktuell kunskapsbas 
skapa en gemensam beskrivning av patientens väg genom vården, med väl beskrivna process- och 
kvalitetsmått som ska användas för att kontinuerligt leda, styra och följa upp verksamheten.  
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Efter revisionen har ett nytt användarvänligt och modernt vårdprogram för stroke samt ett nytt 
trombolys-PM tagits fram, där tyngdpunkten är snabb vårdkedja med förkortade ledtider för 
trombolys samt ökad direktinläggning på strokeenhet.  
 
Blekingesjukhuset har inlett arbetet med att få större andel av strokepatienterna att vårdas på 
strokeavdelning. En viktig del i detta är att patienten hamnar rätt från början. Det ska alltid finnas 
en plan för var nästa strokepatient placeras. En översyn av arbetssätt på strokeavdelningen i 
Karlskrona har inletts. Antalet vårdplatser för neurologi/stroke i Karlshamn utvidgas med fyra 
extra under hösten 17. 
 
Skapandet av akutavdelningen i Karlshamn hösten 2016 möjliggjorde trombolysbehandling 
dygnet runt. För att skapa förutsättningar för hög kvalitet och korta ledtider för 
trombolysbehandling läggs stor vikt vid att i möjligaste mån samla denna vård på så få för 
ändamålet särskilt tränade personer som möjligt.  
 
Som en del av det nya vårdkonceptet i Karlshamn startades hösten 2016 också SpRIH, 
Specialiserad Rehabilitering i Hemmet med en verksamhet motsvarande tre vårdplatser för 
patienter med mild till måttlig stroke. Verksamheten fungerar bra, och är mycket uppskattad. 
Förberedelser pågår för att starta upp motsvarande verksamhet i Karlskrona.  
 
 
 

Förslag till beslut 
Med underlag av beskrivningen ovan föreslås Nämnden för Blekingesjukhuset besluta  
 

att anta ” Svar på revisionsrapport Granskning av strokevården” 
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